
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

 
                       AREA AMMINISTRATIVA 

               UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 

Determinazione del 03.03.2011  

N° Generale:  50 
N° Settoriale:  17 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI FONDO SOSTEGNO AFFITTO 2010            

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Regionale n. 336 del 28.07.2010 con la quale 
vengono approvate le disposizioni per l’istituzione dello Sportello Affitto 2010 ed i criteri 
per l’erogazione dei contributi; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 60  del 5.8.2010  avente ad oggetto: “Istituzione 
Sportello Affitto anno 2010”; 
 
CONSIDERATO che presso lo Sportello Affitto 2010 del Comune di Trescore Cremasco 
sono pervenute n.12. domande dai residenti del Comune di Trescore Cremasco per il 
contributo affitto anno 2010;  
 
SPECIFICATO che i sopraccitati richiedenti hanno rivolto istanza ai C.A.A.F. C.I.S.L., ACLI 
e C.G.I.L. di Crema, convenzionati con la Regione Lombardia per questo tipo d’iniziativa; 
 
CONSIDERATO che dallo schema di cui sopra tutte le richieste sono state ritenute idonee 
e finanziate dalla Regione Lombardia: 
 
RILEVATO che da tale elenco risulta che il contributo totale a carico della Regione 
Lombardia è di € 9.196,30 regolarmente accreditato dalla Regione Lombardia al Comune 
di Trescore Cr.con ; 
 
PRESO ATTO che per 4 richiedenti, considerati in situazione di grave difficoltà economica, 
la Regione Lombardia eroga l’80% del contributo spettante a fronte di una 
compartecipazione del 20% di tale contributo da parte del Comune e per i restanti otto la 
regione Lombardia eroga il 90% del contributo a fronte  di una compartecipazione del  
10% a carico del comune . 
 
ACQUISITO dal sito internet della Regione Lombardia il seguente elenco dei beneficiari 
che sono individuati con il codice identificativo regionale con le rispettive quote di 
contributo spettante : 
 

COD.IDENTIFICATIVO QUOTA COMUNALE QUOTA REGIONALE QUOTA TOTALE 



 

 

01-833048/LI 54,88 493,92 548,80 

02-840796/LI  -  g.d. 457,34 1829,34 2286,68 

03-840421/LI 22,48 202,35 224,83 

04-840465/LI  -  g.d 466,34 1865,37 2331,71 

05-840523/LI 45,44 408,96 454,40 

06-920979/LI 48,22 433,95 482,17 

07-883747/LI 58,79 529,08 587,87 

08-885256/LI   - g.d. 226,06 904,24 1130,30 

09-884108/LI    57,49 517,38 574,87 

10-903515/LI     45,44 408,96 454,40 

11-903525/LI 34,35 309,18 343,53 

12-903617/LI    -g.d. 323,39 1293,57 1616,96 

TOTALI 1840,22 9196,30 11.036,52 

 
 
PRESO ATTO che per le domande ordinarie il Comune intende concorrere con proprie 
risorse nella misura del 10% e per le domande in grave difficoltà economica nella misura 
del 20%   per un totale di € 1840,22 a carico del Bilancio Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. DI LIQUIDARE per i motivi citati in premessa per il Fondo Sostegno Affitto 2010 le 
somme a favore di ciascun richiedente  PER UN TOTALE DI € 11.036,52 di cui in 
premessa 

 
2. DI IMPUTARE la spesa di € 9.196,30  a carico del Fondo Regionale Affitto 

all’intervento 4.05 cap. 4005 RRPP bilancio 2011  e € 1.840,22 a carico del comune 
di Trescore Cremasco all’intervento 1.10.04.04 cap. 10452 RRPP Bilancio 2011. 
 

3. DI INCARICARE L’Ufficio servizi sociali di provvedere agli adempimenti successivi 
e comunicando all’Ufficio finanaziario i nominativi dei beneficiari. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA 

(F.to DR.SSA MARZIA ZUVADELLI) 



 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che relativamente 

all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste copertura finanziaria. 

 

 

€ 1840,22 impegno n.1235/72010 

€ 9196,30impegno n. 1026/2010  

Trescore Cremasco lì, 3.3.2011………….. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Fuschi Loredana 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi. 

 

 

Trescore Cremasco lì, 4.3.2011……………… 

 

 

 

F.to  IL MESSO COMUNALE 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Trescore Cremasco lì, ..........................4.3.2011 

 

IL RESPONSABILE D'AREA 

Dr.ssa Zuvadelli Marzia 


